

RE - 17.00 / M R

P-9

5 maja 1980r.

" R A D I O - E C H O "  
-----  
- wydanie popołudniowe -

h

- 1. Wiadomości - teksty
- 2. Matura - taśma L L
- 3. Dziennikarze KDL  
w Toruniu - taśma W S
- 4. Tydzień PCK - tekst L Cz

Realizator: .....

P-9

h

L Cz/

"PCK - zawsze, wszędzie, dla wszystkich" - pod tym hasłem odbywa się w woj. bydgoskim tegoroczny Tydzień Polskiego Czerwonego Krzyża. W najbliższych dniach będziemy świadkami wielu imprez, wystaw i konkursów poświęconych tematyce czerwonokrzyżskiej. W szkołach, w których młodzież masowo skupiona jest w kołach PCK, odbywać się będą uroczyste apale, pogadanki, zgaduj-zgadule. Drużyny ~~szkolnych~~ medyczno-sanitarne z terenowych i szkolnych oddziałów samoobrony wezmą udział w rejonowych eliminacjach konkursu na najsprawniejszą drużynę. W klubie Zakładów "Predom-Romet" w Bydgoszczy czynna jest wystawa filatelistyczna o tematyce PCK. W środę, 7 maja, ulicami Koronowa przejdzie pochod młodzieży i mieszkańców miasta, który uświetni obchody Tygodnia PCK w tym mieście. Podobne pochody odbędą się w Inowrocławiu i Kruszwicy. W sobotę, 10 maja, w klubie "Medyka" w Bydgoszczy odbędzie się uroczyste posiedzenie Zarządu Miejskiego i Wojewódzkiego PCK, podczas którego wręczone zostaną odznaki honorowe, dyplomy, i podziękowania dla działaczy i sympatyków PCK.

Warto dodać, że idea niesienia pomocy ludziom chorym i samotnym zatacza w woj. bydgoskim coraz szersze kręgi.

- 2 -

Do PCK należy w Bydgoskiem prawie 130 tys. osób, z tego 1/3 w samej tylko Bydgoszczy. Istnieje także ponad tysiąc klubów Honorowych Dawców Krwi, którzy w ubiegłym roku zebrali 8.800 litrów tego najcenniejszego leku.

Okos oddaje serce naszym  
reporterom w Toruniu.

Z K /festiwal  
~~teatralny~~

Laureatów ogólnopolskich festiwalu małych form, uczestni-  
czących w III Bydgoskich Spotkaniach Teatralnych, - przyjęli  
dzisiaj członkowie władz miejskich i wojewódzkich.

Akterzy podkreślali życzliwą atmosferę, jaka tradycyjnie  
towarzyszy już bydgoskiej imprezie, mówiono o serdecznym przy-  
mowaniu spektakli przez bydgoską publiczność. Na ~~spotkaniu~~  
ustalono m.in. niektóre sprawy organizacyjne przyszłych spotkań  
teatralnych.

Gospodarzem spotkania był wiceprezydent Bydgoszczy

- Zdzisław Adamowski. Uczestniczyli w nim m.in. sekretarz KM PZPR  
Adam Lipiński i dyrektor Wydziału Kultury Urzędu Wojewódzkiego  
- Czesław Kościecha oraz przedstawiciele stowarzyszeń twórczych,  
instytucji artystycznych oraz dziennikarze prasy, radia  
i telewizji.

RE - 17,00/ M R

5 maja 1980r.

CZAB/

Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Gąsawie posiada stację benzynową. Ostatnio placówka ta - ~~zakończona~~ ze względów oszczędnościowych zawiesiła swą działalność.

W istniejącej sytuacji gąsawscy posiadacze pojazdów mechanicznych po zakup benzyny dojeżdżać muszą do odległych o 10 km stacji benzynowych w Rogowie lub Żninie, tracąc na te czynności sporo czasu i ~~wartości~~ paliwo. *oczynsio* ~~na dojazdy do~~ wspomnianych miejscowości. *Of, i błędne koło.*

Nie jest to chyba najlepszy sposób na oszczędzanie paliwa.

RE-17.00/4R

243  
3.05.80 r.

W S/

Młodzież koła ZSMP "Mechanik" z Zakładów Włókien Chemicznych "Elena" w Toruniu, powołała do życia na swoim oddziale galerię plastyczną, w której eksponowane są prace pracowników zakładu, amatorsko zajmujących się malowaniem. Jako pierwsi rysunki satyryczne prezentowali rysownicy zakładowej gazety: Zdzisław Krawczyk, Jerzy Trędowski i Remigiusz Repelowicz. Obecnie do galerii przygotowują swoje prace członkowie zakładowego klubu "Seniora".

RE - 7.10/ M R

2 maja 1980 r.

LL /

Tylko w ciągu jednego kwartału w Bydgoskiej Fabryce Kabli udało się zaoszczędzić ponad 17 ton niezwykle deficytowego surowca, jakim jest miedź. Jest to wprawdzie tylko niecały 1% zużywanego surowca, tym nie mniej oszczędność jest znaczna. Również zmniejszyło się zużycie coraz bardziej deficytowego "polwinitu", którym pokrywane są kable. Udało się to osiągnąć dzięki staranniejszej kontroli jakościowej półproduktów i w rezultacie zakład zmniejszył ilość odpadów t.zw. normatywnych o 27%. Opłaca się to nie tylko przedsiębiorstwu, ale również poszczególnym pracownikom, którzy za dokładniejszą pracę otrzymują wyższe wynagrodzenie.

W S /

Po raz 16-ty rozegrany został na toruńskiej uczelni konkurs chemiczny szkół Średnich Polski Północnej. Do eliminacji stanęło 105 szkół z 9-ciu województw. Największą wiedzą z ponad 550 uczestników konkursu wykazał się Mirosław Sieniakowski z Liceum Ogólnokształcącego im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie. Zespołowo najlepsi okazali się także uczniowie kętrzyńskiego liceum. Laureaci konkursu oprócz wolnego wstępu na studia otrzymali dzisiaj podczas uroczystości podsumowania konkursowych zmagania - liczne nagrody rzeczowe ufundowane przez Rektora Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, zakłady przemysłowe i redakcje regionalnych czasopism.



semas p tv

249

KE - 17.00/ M R

5 maja 1980r.

J K /

Pogoda obecnie nie sprzyja pracom polowym. Jest zimno, rolnicy wstrzymali nieco tempo robót. W woj. toruńskim siewy zbóż jarych dobiegają końca. Obsiano 98% z arealu 74.000 hektarów. Ziemiaki zasadzone na 40% powierzchni przeznaczonych pod tę uprawę, natomiast buraki cukrowe zasiano na 75% arealu. Rolnicy rozpoczęli też w woj. toruńskim siewy kukurydzy na zielonki. Optymalny termin zakończenia tych prac - to pierwsza połowa maja. Również prowadzi się zabiegi związane z ochroną roślin. W tej chwili głównie - opryski chwastobójcze w zbożach. Środkami chemicznymi opryskano do tej pory ponad 2000 tysięcy hektarów upraw.

N K /

Spore emocje przeżywają dziś absolwenci liceów ogólnokształcących, techników i szkół dla pracujących. Dziś egzamin pisemny z języka polskiego.

W woj. bydgoskim do matur przystąpiło blisko 7 tysięcy uczniów, natomiast w toruńskim - 4.600 osób, a we wrocławskim ponad 2 tysiące abiturientów.

W S /

W najbliższych tygodniach miłośników Melpomeny w Toruniu czeka kilka interesujących spotkań z zagranicznymi teatrami.

Od dzisiaj goszczą w grodzie Kopernika lalkarze z zespołu Malego R Divalda z czeskich Budziejowic. Pierwsze spektakle dla najmłodszych czescy aktorzy zaprezentują w poniedziałek o godz. 10.00 i 13.00 w "Baju Pomorskim". Wystawą sztukę

"Ognisty Ptak" i "Ruda Lisiczka" w reżyserii Zdenka Miczko.

Teatru

Zespół aktorski/im.Wilama Horzycy wyjedzie do Bułgarii do

Russe, by przedstawić tamtejszej publiczności ostatnie premiery

"Dom" Andrzeja Niedoby i "Otella" Williama Szekspira.

Tę ostatnią inscenizację Toruńczycy mogą obejrzeć dzisiaj

o godz. 19.00.

W drugiej połowie maja do Torunia na zaproszenie dyrektora teatru - Marka Okopińskiego, przyjedzie Deutsche Theater z Göttingen ze sztuką Gottholda Lessinga "Młody uczeń".